

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## CHINA WEAVING MATERIALS HOLDINGS LIMITED

### 中國織材控股有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：3778）

#### 截至二零二五年六月三十日止六個月之業績公告

中國織材控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二五年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績，連同二零二四年同期之比較數字如下：

#### 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	二零二五年 (未經審核) 人民幣千元	二零二四年 (未經審核) 人民幣千元
收入	4	511,461	577,898
銷售成本		<u>(479,335)</u>	<u>(552,811)</u>
毛利		32,126	25,087
其他收入	5	11,621	12,896
其他虧損	6	(759)	(1,321)
分銷及銷售開支		(10,139)	(9,411)
行政開支		(21,820)	(21,059)
財務成本	7	<u>(8,643)</u>	<u>(10,236)</u>
除稅前溢利／(虧損)		2,386	(4,044)
所得稅(開支)／抵免	8	<u>(12,482)</u>	<u>996</u>
期內虧損及全面開支總額	9	<u>(10,096)</u>	<u>(3,048)</u>
每股虧損	11		
基本		<u>(人民幣0.81分)</u>	<u>(人民幣0.24分)</u>
攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

## 簡明綜合財務狀況表

		二零二五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		812,643	849,007
使用權資產		38,684	39,485
收購物業、廠房及設備的按金		300	165
商譽		20,617	20,617
		<u>872,244</u>	<u>909,274</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		238,779	193,141
貿易及其他應收款項	12	19,161	20,897
應收票據		2,203	3,780
已質押銀行存款		52,198	57,164
短期定期存款		–	4,623
現金及銀行結餘		195,142	209,091
		<u>507,483</u>	<u>488,696</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	13	215,951	205,524
衍生金融工具		–	96
合約負債		20,149	4,740
應付票據		65,198	71,264
遞延收入		264	264
銀行及其他借款		317,561	402,732
當期稅務負債		1,908	–
		<u>621,031</u>	<u>684,620</u>
<b>淨流動負債</b>		<u>(113,548)</u>	<u>(195,924)</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>758,696</u>	<u>713,350</u>

簡明綜合財務狀況表(續)

	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
<b>非流動負債</b>		
遞延收入	5,642	5,774
銀行及其他借款	55,000	10,000
遞延稅項負債	31,358	20,784
	<u>92,000</u>	<u>36,558</u>
<b>淨資產</b>	<u>666,696</u>	<u>676,792</u>
<b>資本及儲備</b>		
本公司擁有人應佔權益		
股本	101,989	101,989
儲備	564,707	574,803
	<u>666,696</u>	<u>676,792</u>
<b>權益總額</b>	<u>666,696</u>	<u>676,792</u>

## 簡明綜合財務資料附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

### 1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則適用披露規定編製。

本未經審核簡明綜合財務資料應與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表一併閱讀。編製本未經審核簡明綜合財務資料與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表使用之會計政策和計算方法一致，且截至二零二五年六月三十日止六個月並無財務風險管理政策上的重大轉變。

於二零二五年六月三十日，本集團的流動負債超出其流動資產約人民幣113,548,000元，而於截至二零二五年六月三十日止六個月內，本集團錄得淨虧損約人民幣10,096,000元。該等狀況顯示存在重大不明朗因素，可能對本集團持續經營能力構成重大疑問，因此，本集團或不能於日常業務過程中變現其資產及清償其負債。儘管如此，未經審核簡明綜合財務資料仍按持續經營基準編製，原因是本公司董事已認真考慮本集團當前和預期未來流動資金的影響，並信納：

- (a) 本集團往來銀行於接續下來的十二個月可應要求提供營運資本所需之銀行融通如下：
- (i) 本集團成功獲取往來銀行重續或確認重續短期銀行借款。截至本未經審核簡明綜合財務資料獲授權刊發日期，若干往來銀行同意重續本集團現時計入二零二五年六月三十日流動負債的銀行借款約人民幣40,000,000元。
  - (ii) 在報告期結束後，本集團還成功獲得了約人民幣18,000,000元的新銀行融資額度。
  - (iii) 本集團亦可持續作出進一步的融資。若干現有之物業、廠房及設備、使用權資產可供抵押以作進一步融資所需。

- (b) 本集團正密切關注最新發展，亦將繼續不時評估政府政策、全球金融市場、經濟及營商環境的任何變化對本集團業務的影響，調整生產和銷售策略，確保本集團經營業務可產生足夠的現金流。

經考慮上述情況，董事認為本集團將具備充裕財務資源，以應付其營運資金需求及在未來12個月到期的財務責任。因此，本未經審核簡明綜合財務資料乃按持續經營基準編製。

倘本集團在可預見的未來無法持續經營，則須進行調整，將本集團資產賬面值減記至可收回金額，並就可能產生之額外負債作出撥備，以及將非流動資產及非流動負債分別重新歸類為流動資產及流動負債。該等未經審核簡明綜合財務資料尚未反映這些調整之影響。

## 2. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則

於本期間內，本集團已採納由國際會計準則理事會頒佈並於二零二五年一月一日開始的本集團會計年度生效的所有新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則。國際財務報告準則會計準則包括國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）、國際會計準則（「國際會計準則」）及詮釋。採納此等準則上的新發展並未對本集團之未經審核簡明綜合財務資料造成任何影響。本集團尚未提前採納任何其他已頒佈但尚未生效之準則、詮釋或修訂。

本未經審核簡明綜合財務資料所應用的會計政策與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合財務報表所採用的會計政策一致，除了首次採用於二零二五年一月一日或之後開始的期間強制生效的新訂和經修訂的國際財務報告準則會計準則，如下：

《國際會計準則第21號》修訂一 缺乏可兌換性

採用該修訂後的準則對本未經審計簡明合併財務資訊未產生重大影響。本集團在編制本未經審計簡明合併財務資訊時，未提前採用任何即將發佈的新準則或修訂準則。

### 3. 分部資料

根據國際財務報告準則第8號「經營分部」，本集團的經營業務歸屬於單一經營分部，其專注於生產及銷售紗線的經營業務。經營分部乃根據按照遵循國際財務報告準則會計準則的會計政策編製（誠如附註2內所披露），並由主要營運決策者（「主要營運決策者」）定期審閱的內部管理報告辨認，主要營運決策者被界定為本公司執行董事。主要營運決策者定期通盤審閱本集團的整體業績、資產及負債，以作出有關資源分配及表現評估的決定。因此，除有關整個實體的資料外，並無就個別經營分部列報單獨分析。

#### 地區資料

鑒於本集團非流動資產的99%（截至二零二四年六月三十日止六個月：99%）以上位於中國，故此相關非流動資產的地區資料未予呈列。

本集團收入的99%（截至二零二四年六月三十日止六個月：99%）以上均來自於在中國的紗線銷售，該等收入是基於產品交付地（亦即客戶所在地）確認。

#### 有關主要客戶的資料

於兩個期間內，概無來自單一客戶的收入佔本集團收入總額10%以上。

### 4. 收入

本集團的主要業務為生產及買賣紗線。本集團於貨物交收時點確認收入。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
國際財務報告準則第15號來自客戶合約收益範圍內的來自客戶合約收益		
— 銷售紗線	<u>511,461</u>	<u>577,898</u>

## 5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 人民幣千元	二零二四年 (未經審核) 人民幣千元
利息收入	1,308	1,642
政府補助	187	1,063
廢料銷售收入	9,388	9,271
租金收入	700	588
其他	38	332
	<u>11,621</u>	<u>12,896</u>

## 6. 其他虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 人民幣千元	二零二四年 (未經審核) 人民幣千元
外匯兌換淨虧損	(370)	(681)
處置物業、廠房及設備虧損	(480)	(633)
應收貿易帳款減損失準備的轉回	27	-
衍生性金融工具結算的已實現收益	64	-
其他	-	(7)
	<u>(759)</u>	<u>(1,321)</u>

## 7. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 人民幣千元	二零二四年 (未經審核) 人民幣千元
銀行及其他借款利息	<u>8,643</u>	<u>10,236</u>

## 8. 所得稅(開支)／抵免

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
即期稅項：		
中國企業所得稅(「企業所得稅」)		
本期撥備	(1,500)	(500)
過往年度撥備不足	(408)	-
遞延稅項	(10,574)	1,496
	<u>(12,482)</u>	<u>996</u>

由於本集團並無香港利得稅之應評稅利潤，故並無就截至二零二五年和二零二四年六月三十日止六個月之香港利得稅計提撥備。

企業所得稅乃就附屬公司的應課稅收入以通行稅率或就中國附屬公司支付的股息以適用預扣所得稅率計算。

本公司之附屬公司江西華春色紡科技發展有限公司(「華春」)截至二零二四年六月三十日止六個月受惠於國家鼓勵的高新技術企業的企業所得稅優惠稅率15%。根據目前合乎條件下的初步評估，華春預期截至二零二五年六月三十日止六個月的企業所得稅稅率為25%的正常企業所得稅稅率。華春將持續評估整個財政年度的高新技術企業的資格允許。

江西金源紡織有限公司截至二零二五年和二零二四年六月三十日止六個月則適用25%的正常企業所得稅稅率。

## 9. 期內虧損

本集團期內虧損乃經扣除下列各項得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
折舊		
－ 自有物業、廠房及設備	37,814	38,114
－ 使用權資產	801	815
已銷售存貨成本	479,335	552,811
	<u>479,335</u>	<u>552,811</u>

## 10. 股息

在二零二五年八月二十八日舉行之會議上，董事會宣佈派發中期股息每股普通股1.5港仙。該中期股息並未在本未經審核簡明綜合財務資料內確認為應付股息，但將於截至二零二五年十二月三十一日止年度累計溢利中予以確認。

## 11. 每股虧損

每股基本虧損計算依據如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 人民幣千元	二零二四年 (未經審核) 人民幣千元
<b>虧損</b>		
計算每股基本虧損的虧損(本公司擁有人應佔期內虧損)	<u>(10,096)</u>	<u>(3,048)</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千股	二零二四年 (未經審核) 千股
<b>股份數目</b>		
計算每股基本虧損的普通股加權平均數	<u>1,252,350</u>	<u>1,252,350</u>
截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，概無每股攤薄虧損呈列，原因是並無潛在攤薄股份。		

## 12. 貿易及其他應收款項

	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二四年 十二月 三十一日 (經審核) 人民幣千元
貿易應收款項	11,502	10,240
減：壞賬撥備	<u>(625)</u>	<u>(652)</u>
	10,877	9,588
預付供應商款項	7,463	9,690
預付款項及其他應收款項	<u>821</u>	<u>1,619</u>
	<u>19,161</u>	<u>20,897</u>

以下為貿易應收款項的賬齡分析及扣除減值準備後（按發票日期呈列，與相應收入確認日期相約）：

	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二四年 十二月 三十一日 (經審核) 人民幣千元
0至30日	9,625	8,996
31至90日	1,252	592
	<u>10,877</u>	<u>9,588</u>

### 13. 貿易及其他應付款項

	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二四年 十二月 三十一日 (經審核) 人民幣千元
貿易應付款項	24,641	13,733
其他應付款項	8,761	9,185
其他應付稅項	14,223	20,126
薪金及工資應計項目	12,483	17,488
其他應計費用	155,637	144,306
收購物業、廠房及設備應付款項	206	686
	<u>215,951</u>	<u>205,524</u>

以下為貿易應付款項的賬齡分析（按發票日期呈列，與相應貨品交付及所有權轉移予本集團日期相約）：

	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二四年 十二月 三十一日 (經審核) 人民幣千元
0至30日	17,895	9,174
31至90日	3,147	-
91至180日	2,542	3,290
181至365日	-	212
365日以上	1,057	1,057
	<u>24,641</u>	<u>13,733</u>

## 市場概覽

截至二零二五年六月三十日止六個月期間，全球經濟持續面臨多重挑戰。儘管多方斡旋停火，俄羅斯與烏克蘭軍事衝突（「**俄烏衝突**」）仍持續延宕。以色列與哈馬斯之間的（「**加沙衝突**」）雖以以軍控制加沙地帶暫告平息，但中東局勢依然緊張——以色列與伊朗於六月爆發持續十二天的空襲對抗（「**以伊衝突**」），後經協商達成停火。全球主要經濟體通脹壓力有所緩和，但利率仍維持相對高位，抑制了全球消費與投資需求。四月間，美利堅合眾國（「**美國**」）特朗普政府宣佈對進口商品加征（「**對等關稅**」），此舉擾亂全球貿易秩序並為世界經濟增添諸多不確定性。美國二零二五年第一季度國內生產總值（「**GDP**」）同比下滑約0.5%，第二季度則回升至約3.0%的增幅。歐洲聯盟（「**歐盟**」）經濟增長持續疲軟，第一、二季度GDP增速分別僅為0.5%和0.2%。中華人民共和國（「**中國**」）二零二五年第一、二季度GDP則分別錄得約5.4%和5.2%的同比增長。

二零二五年上半年，國際原油價格經歷劇烈震盪，油價波幅從每桶約80美元到60美元以下。地緣政治風險升級、貿易摩擦懸而未決及政策轉向等因素，為石油市場增添了多重不確定性。自二零二五年初以來，多家主要經濟預測機構將全球GDP增長預期下調約0.5個百分點至2.8%左右。與此同時，以沙特為首的石油輸出國組織及其盟友（「**OPEC+**」）於二零二五年五月開始逐步解除減產限制。OPEC+的預期增產疊加關稅政策對貿易的衝擊，導致四月至五月初油價跌至四年低點。國際原油價格自一月觸及每桶約80美元的高位後持續下行，五月更跌破60美元關口。然而，隨著六月以色列與伊朗爆發空襲衝突，油價出現反彈，國際原油價格在六月短暫回升至每桶75美元以上。油價下行趨勢已波及化產業鏈產品包括滌綸紗線等。原材料價格走低所產生的傳導效應，不利於滌綸紗線產品的市場環境。

二零二五年上半年，國際棉花價格總體保持穩定，多數時間維持在每磅0.65美元左右，波動幅度較小。截至二零二五年六月三十日止六個月，國際棉花平均價格較二零二四年同期輕微下降。全球高利率環境及經濟不確定性持續對國際棉價構成壓力。中國國內棉花價格在二零二五年上半年同樣波動有限，多數時間維持在每噸人民幣14,500元左右。截至二零二五年六月三十日止六個月，國內棉花平均價格低於二零二四年同期水準。中國政府繼續實施棉花儲備政策、棉農直接補貼及儲備棉有序拍賣等措施，政策因素對國內棉價未產生顯著影響。國際及國內棉價疲軟主要源於市場需求不振。

二零二五年上半年，紡織行業持續面臨多重挑戰。複雜的國際貿易環境、持續的全球供應鏈調整以及居高不下的國內生產成本，給行業帶來巨大壓力。從內銷市場來看，中國國家統計局資料顯示，二零二五年上半年限額以上企業紡織品類商品零售額約達人民幣1.12萬億元，同比下降約1.9%。出口方面，中國海關總署資料顯示，二零二五年上半年我國紗線、織物及製品出口額約708億美元，服裝及衣著附件出口額約764億美元，同比分別下降約2.1%和0.2%，顯示市場持續疲軟。

## 業務回顧

本集團紗線產品銷售量從截至二零二四年六月三十日止六個月的約49,113噸，下降至二零二五年同期的約45,254噸，降幅為7.9%，銷量下滑主要受市場環境不利影響。同期，本集團紗線產品產量從約50,000噸小幅增長2.2%至約51,113噸。

本集團紗線產品收入從截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣5.779億元，下降至二零二五年同期的人民幣5.115億元，降幅達11.5%。截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團實現毛利約人民幣3,210萬元，公司擁有人應佔虧損約為人民幣1,010萬元。

本集團子公司江西金源紡織有限公司(「金源」)現已暫停一號車間的生產運營以進行改造評估。該車間紡紗產能約為6萬錠，但建成至今已近20年，其生產工藝技術相對落後，且屬於勞動密集型生產模式。相關產能已由二零二三年末全面投產的九號車間承接。新建的九號車間設計產能約5萬錠，採用行業最新技術並實現高度自動化生產。通過此項產能置換安排，金源公司在保持本集團總產能穩定在76萬錠左右的同時，顯著提升了生產效率。鑒於當前市場環境持續低迷，本集團決定繼續維持一號車間的停產狀態。本集團將持續優化生產設施配置，以靈活應對市場變化並不斷提升運營效率。

本集團持續調整產品結構以應對快速變化的市場環境。繼二零二四年停止生產粘膠紗及彈力包芯紗產品後，金源五號車間(產能約4萬錠)已在二零二五年將產品從滌綸紗轉為麻灰滌綸色紗產品。滌綸紗產品因准入門檻較低而面臨過度競爭，利潤空間有限；相較之下，麻灰滌綸色紗產品具有更高的技術門檻，能夠帶來更優厚的利潤回報。

二零二五年上半年，中國紡織行業國內市場呈現高度競爭態勢。與此同時，在當前經濟環境下，紡織品出口市場持續承壓，而特朗普政府於四月對所有交易夥伴實施的"對等關稅"政策更令形勢雪上加霜。截至本公告發佈之日，美國與諸多交易夥伴的最終關稅方案仍未落定，這為面向美國市場的出口企業帶來了巨大不確定性。本集團部分從事出口業務的下游客戶已受到影響，經營策略趨於謹慎。為應對市場環境變化，本集團密切跟蹤市場動態，及時調整產品結構與生產安排，並加強與客戶溝通，強化市場行銷力度。除此之外，本集團對部分大眾市場產品(特別是滌綸紗產品)實施積極定價策略，通過確保銷量維持規模經濟效益。

## 財務回顧

### 收入

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團實現營業收入約人民幣5.115億元，較去年同期減少約人民幣6,640萬元，同比下降11.5%。本集團各產品銷售情況具體分析如下：

	截至二零二五年 六月三十日止六個月 (未經審核) 人民幣千元		截至二零二四年 六月三十日止六個月 (未經審核) 人民幣千元	
滌綸紗	180,520	35.3%	220,653	38.2%
滌棉混紡紗	177,723	34.7%	197,098	34.1%
麻灰滌綸色紗	153,218	30.0%	135,816	23.5%
其他	—	—	24,331	4.2%
	<u>511,461</u>	<u>100.0%</u>	<u>577,898</u>	<u>100.0%</u>

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團營業收入下降主要源於紗線產品銷量減少，由二零二四年同期的約49,113噸降至約45,253噸。銷量下滑主要由於市場環境持續低迷及本集團主動調整產品結構。同期，本集團紗線產品平均售價由二零二四年的每噸約人民幣11,767元下降至2025年的每噸約人民幣11,302元。

### 毛利及毛利率

本集團毛利從截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣2,510萬元增至截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣3,210萬元。本集團毛利率從截至二零二四年六月三十日止六個月約4.3%上升至截至二零二五年六月三十日止六個月約6.3%。毛利增長主要得益於毛利率提升，但部分被銷量下降所抵消。銷量減少主要受市場環境疲軟影響。毛利率上升則主要源于原材料成本下降帶來的銷售成本降低，以及產品組合調整。本集團已根據市場情況調整產品結構，更加專注於麻灰滌綸色紗產品。此類產品具有較高的行業壁壘，通常比滌綸紗產品能產生更優的利潤空間，後者因准入門檻較低而競爭激烈。

## 其他收入

本集團其他收入由截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣1,290萬元減少至截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣1,160萬元，減少約人民幣130萬元或9.9%。其他收入減少主要由於政府補助及利息收入減少所致。

## 其他虧損

本集團其他虧損由截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣130萬元減少至截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣80萬元，降幅約為人民幣50萬元或42.5%。該減少主要源於淨匯兌虧損及物業、廠房和設備處置虧損的下降。

## 分銷及銷售開支

本集團分銷及銷售費用由截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣940萬元增至截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣1,010萬元，增幅約為人民幣70萬元或7.7%。該增長主要受客戶結構與目的地組合變動影響。截至二零二五年六月三十日止六個月，分銷及銷售費用約佔集團總收入的2.0%（截至二零二四年六月三十日止六個月：1.6%）。

## 行政開支

本集團行政費用由截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣2,110萬元輕微增至截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣2,180萬元，增幅約為人民幣80萬元或3.6%。該增長主要源于員工成本的增加。截至二零二五年六月三十日止六個月，行政費用約佔本集團總收入的4.3%（截至二零二四年六月三十日止六個月：3.6%）。

## 財務成本

本集團財務費用由截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣1,020萬元下降至截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣860萬元，降幅約為人民幣160萬元或15.6%。該減少主要源於銀行借款縮減、二零二五年上半年貸款市場報價利率(LPR)較二零二四年同期下調，以及本集團在銀行借款再融資時獲得了更優的條款。

## 所得稅(開支)／抵免

本集團截至二零二五年六月三十日止六個月的所得稅開支約為人民幣1,250萬元，而二零二四年同期則為所得稅抵免約人民幣100萬元。所得稅開支增加主要源於本集團一家中國附屬公司適用稅率變動導致的遞延稅項負債增加。

## 本公司擁有人應佔虧損及淨虧損率

本公司股權持有人應佔虧損由截至二零二四年六月三十日止六個月的約人民幣300萬元增至截至二零二五年六月三十日止六個月的約人民幣1,010萬元，增幅約為人民幣710萬元或2.3倍。該虧損增加主要源於所得稅開支上升。本集團淨虧損率由截至二零二四年六月三十日止六個月的約0.5%上升至2025年同期的約2.0%，該惡化主要因所得稅開支增加導致淨虧損擴大所致。

## 每股虧損

本公司每股基本虧損由截至二零二四年六月三十日止六個月的約人民幣0.24分增至截至二零二五年六月三十日止六個月的約人民幣0.81分，增幅約為人民幣0.57分或2.3倍。該增長主要源於二零二五年上半年淨虧損擴大。

## 流動資金及財務資源

本集團主要通過內部經營現金流及中國境內銀行授信滿足運營資金需求。截至二零二五年六月三十日止六個月期間，本集團經營活動產生現金淨流入。於二零二五年六月三十日，本集團持有現金及銀行結餘約人民幣1.951億元(二零二四年十二月三十一日：2.091億元)，短期定期存款為零(二零二四年十二月三十一日：460萬元)，質押銀行存款約人民幣5,220萬元(二零二四年十二月三十一日：5,720萬元)。本集團現金及銀行結餘主要以人民幣持有。

## 資本架構及資產質押

本集團計息借款主要以人民幣計價。截至二零二五年六月三十日，本集團計息借款總額約為人民幣3.726億元(二零二四年十二月三十一日：4.127億元)，其中3.176億元(85.2%)(二零二四年十二月三十一日：4.027億元(97.6%))需在一年內或見索即償。本集團銀行授信以其使用權資產、物業廠房設備及質押銀行存款作為抵押，截至二零二五年六月三十日這些抵押物帳面價值總額約為人民幣4.187億元(二零二四年十二月三十一日：4.331億元)。

## 資產負債比率

本集團杠杆比率(即銀行及其他借款加上應付票據總額佔總資產的百分比)於二零二五年六月三十日約為31.7%(二零二四年十二月三十一日:34.6%)。截至二零二五年六月三十日,本集團流動負債淨額及資產淨值分別約為人民幣1.135億元(二零二四年十二月三十一日:1.959億元)及人民幣6.667億元(二零二四年十二月三十一日:6.768億元)。

## 外匯風險

本集團持有外幣現金及銀行存款、其他應收款、其他借款及其他應付款(二零二四年十二月三十一日:現金及銀行存款、短期定期存款、其他應收款、其他借款及其他應付款),主要面臨港元及美元的外匯風險。截至二零二五年六月三十日,本集團外幣計值貨幣性資產及負債的帳面價值分別約為人民幣170萬元(二零二四年十二月三十一日:590萬元)及人民幣510萬元(二零二四年十二月三十一日:570萬元)。截至二零二五年六月三十日止六個月內,本集團未使用任何金融工具進行對沖操作。

## 或有負債

於二零二五年六月三十日,本集團並無任何或有負債。

## 僱員、薪酬及購股權計劃

截至二零二五年六月三十日,本集團員工總數為2,436人(二零二四年十二月三十一日:2,410人)。員工(包括董事)的薪酬根據工作表現、專業經驗及現行市場慣例確定。本集團管理層定期檢討員工薪酬政策及安排。除退休金外,本集團還會根據個人表現向特定員工發放酌情獎金作為獎勵。本公司於二零二一年六月二十五日採納購股權計劃,據此可向合資格人士(包括董事及員工)授予購股權。自計劃採納以來,尚未根據該計劃授予任何購股權。

## 重大投資及收購及出售附屬公司

截至二零二五年六月三十日止六個月,本集團概無任何重大投資或收購或出售附屬公司。

## 前景

截至二零二五年六月三十日止六個月內，紡織行業面臨諸多挑戰。俄烏衝突與巴以衝突持續發酵，主要發達經濟體增長依舊乏力。儘管美聯儲於二零二四年九月至十二月期間將聯邦基金利率下調1%，但自二零二五年一月起該利率目標區間始終維持在4.25%–4.5%。同年四月美國特朗普政府實施的"對等關稅"政策進一步擾亂全球貿易秩序，加劇美國通脹風險，導致美聯儲降息前景不明。上述因素持續抑制全球需求與消費。加之國際貿易環境複雜化、全球供應鏈重構及國內生產成本高企等不利因素，中國紡織製品出口市場持續疲軟。中國政府自二零一九年貸款市場報價利率（「LPR」）形成機制改革以來持續下調LPR，過去數年亦推行多項經濟刺激政策。然受複雜外部環境影響，國內紡織產業內銷市場仍未顯現明顯復蘇跡象。

展望二零二五年下半年，隨著中國政府各項刺激政策的持續發力，預計中國經濟將保持韌性並實現穩步增長。然而在當前宏觀環境下，出口市場仍將延續疲軟態勢，而受制于消費者信心不足，國內消費市場亦可能持續承壓。

本集團認為未來紡織市場充滿挑戰。本集團將持續密切關注市場狀況，採取必要措施，調整庫存水平和產能，改善產品組合及定價策略。本集團將繼續重視工業生產安全，及透過提升自動化程度，以達致提高生產效率目標。本集團業務因提升自動化程度及規模經濟效益提升而受惠，本集團相信可利用紡織行業好轉帶來的機遇，鞏固其優越地位。

## 股息及暫停辦理股東過戶登記

董事會宣佈就截至二零二五年六月三十日止六個月派發中期股息，每股港幣1.5仙（「二零二五年中期股息」）。本公司股東名冊將于二零二五年九月十六日（星期二）至二零二五年九月十七日（星期三）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。在此期間，所有股份轉讓將不予登記。欲獲派二零二五年中期股息，股東須于二零二五年九月十五日（星期一）下午四時三十分或之前，將填妥之股份過戶檔連同相關股票送達本公司股份登記處——香港中央證券登記有限公司（地址：香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712–1716室）。二零二五年中期股息預計將於二零二五年十月十五日（星期三）或前後派發予二零二五年九月十七日（星期三）登記在冊之股東。

## 購買、出售或贖回本公司證券

截至二零二五年六月三十日止六個月期間，本公司及其附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

## 企業管治常規守則

除下述披露者外，截至二零二五年六月三十日止六個月期間，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載現行企業管治守則（「企業管治守則」）及企業管治報告的守則條文。

根據企業管治守則條文第二部D.2.5，本公司沒有設立內部審核（「內審」）職能。經考慮本集團經營規模、複雜程度及設立內審之預計成本，本公司認為現有組織架構及管理團隊的緊密監控可以對本集團提供有效內部監控及風險管理功能。董事會審核委員會會定期審視本集團內部監控及風險管理系統之有效性。董事會會每年檢討是否需要設立內審。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易的行為守則。本公司確認，經向全體董事作出特定查詢後，彼等各自確認於截至二零二五年六月三十日止六個月期內，彼等已遵守標準守則所載的規定準則。

## 審核委員會

本公司審核委員會與管理層已審閱本集團所採納之會計原則及政策，及審閱本集團截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務資料。

## 刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告將於聯交所網站 [www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk) 及本公司網站 [www.chinaweavingmaterials.com](http://www.chinaweavingmaterials.com) 刊載。本公司截至二零二五年六月三十日止六個月的中期報告載有上市規則規定的所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東及於上述網站刊載。

## 致謝

本人謹代表董事會就本集團管理層及員工的貢獻及努力、客戶對本集團產品的信心及支持、供應商及股東對我們的信任及支持以及各政府部門的支援致以衷心感謝。

承董事會命  
中國織材控股有限公司  
主席  
鄭洪

香港，二零二五年八月二十八日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事鄭永祥先生；非執行董事鄭洪先生；及獨立非執行董事黃德盛先生、許貽良先生及周倩儀女士。